



Ampersand Associates ApS

Diplomvej 381
2800 Kgs. Lyngby
CVR-nr. 38816934

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
24.06.2024

Ole Kjeldal Jensen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om opstilling af årsregnskabet	4
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2023	6
Balance pr. 31.12.2023	7
Egenkapitalopgørelse for 2023	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Ampersand Associates ApS
Diplomvej 381
2800 Kgs. Lyngby

CVR-nr.: 38816934
Hjemsted: Lyngby-taarbæk
Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

Direktion

Ole Kjeldal Jensen, adm. dir.

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
2300 København S

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed med udvikling og salg af software, rådgivning og uddannelse, samt hermed forbundet virksomhed.

Selskabet har i regnskabsåret realiseret et overskud på 499 t.kr., hvilket anses som forventet.

Ledelsen forventer et positivt resultat for regnskabsåret 2024.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Bruttofortjeneste/-tab	1	3.150.828	1.987.459
Personaleomkostninger	2	(2.253.380)	(1.888.386)
Af- og nedskrivninger	3	(290.131)	(221.140)
Driftsresultat		607.317	(122.067)
Andre finansielle indtægter		0	4
Andre finansielle omkostninger	4	(7.961)	(8.701)
Resultat før skat		599.356	(130.764)
Skat af årets resultat	5	(103.270)	67.785
Årets resultat		496.086	(62.979)
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		496.086	(62.979)
Resultatdisponering		496.086	(62.979)

Balance pr. 31.12.2023

Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter	7	1.257.924	1.111.120
Udviklingsprojekter under udførelse	7	0	0
Immaterielle aktiver	6	1.257.924	1.111.120
Anlægsaktiver		1.257.924	1.111.120
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.113.617	61.125
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		31.939	0
Tilgodehavender		1.145.556	61.125
Likvide beholdninger		3.787	842.198
Omsætningsaktiver		1.149.343	903.323
Aktiver		2.407.267	2.014.443

Passiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital		50.000	50.000
Reserve for udviklingsomkostninger		970.013	866.674
Overført overskud eller underskud		(241.003)	(633.750)
Egenkapital		779.010	282.924
Udskudt skat		269.144	165.874
Hensatte forpligtelser		269.144	165.874
Periodeafgrænsningsposter		195.876	293.814
Langfristede gældsforpligtelser		195.876	293.814
Modtagne forudbetalinger fra kunder		451.195	451.195
Leverandører af varer og tjenesteydelser		27.032	33.194
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	151.600
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		121.664	116.985
Anden gæld	8	465.408	420.919
Periodeafgrænsningsposter		97.938	97.938
Kortfristede gældsforpligtelser		1.163.237	1.271.831
Gældsforpligtelser		1.359.113	1.565.645
Passiver		2.407.267	2.014.443

Eventualforpligtelser

9

Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for udviklings- omkostninger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	50.000	866.674	(633.750)	282.924
Overført til reserver	0	103.339	(103.339)	0
Årets resultat	0	0	496.086	496.086
Egenkapital ultimo	50.000	970.013	(241.003)	779.010

Noter

1 Bruttofortjeneste/-tab

Selskabets bruttofortjeneste er positivt påvirket af indregning af arbejde udført for egen regning og opført under aktiver for 422 t.kr. (2022: 270 t.kr.)

2 Personaleomkostninger

	2023 kr.	2022 kr.
Gager og lønninger	2.206.672	1.835.963
Andre omkostninger til social sikring	37.563	37.540
Andre personaleomkostninger	9.145	14.883
	2.253.380	1.888.386
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	4	5

3 Af- og nedskrivninger

	2023 kr.	2022 kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	290.131	221.140
	290.131	221.140

4 Andre finansielle omkostninger

	2023 kr.	2022 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	3.274	1.696
Renteomkostninger i øvrigt	4.687	7.005
	7.961	8.701

5 Skat af årets resultat

	2023 kr.	2022 kr.
Ændring af udskudt skat	103.270	(67.785)
	103.270	(67.785)

6 Immaterielle aktiver

	Færdiggjorte udviklings- projekter kr.	Udviklings- projekter under udførelse kr.
Kostpris primo	1.414.243	0
Overførsler	436.935	(436.935)
Tilgange	0	436.935
Kostpris ultimo	1.851.178	0
Af- og nedskrivninger primo	(303.123)	0
Årets afskrivninger	(290.131)	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(593.254)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.257.924	0

7 Udviklingsprojekter

Udviklingsprojekter består af tre projekter:

Fremtidens 3D-produktion:

Projektet er støttet af innovationsfonden og har til formål at udvikle en tilgang til automatisering af centrale dele vore produktions-pipeline til udvikling af modul-baseret 3D indhold.

På den måde, sætter projektet os i stand til at skabe 3D læringsfilm hurtigt og effektivt. Derudover bidrager projektet til udvikling af vores 3D læringspil og augmented reality løsninger, ved at indhold skabt igennem dette system er fleksibelt til brug på tværs af platforme til udvikling af spil og film.

Projektet omhandlede udvikling af en automatiseret pipeline.

I projektet udnytter vi et tæt samarbejde med filmskolen, hvor der eksperimenteres med teknologier som f.eks. motion capture og integration mellem 2D og 3D animationer, der er centrale komponenter i vores projekt.

Investeringen vil gøre os i stand til at accelerere skiftet fra face-to-face undervisning og over i 3D film og 3D spil, som fremtidens skalerbare læringsformer. Dette sker ved at produktionstiden for især 3D film sænkes signifikant og kundetilpasset indhold i læringsfilm og læringspil bliver en reel (rentabel) mulighed, hvilket det ikke er med den teknologi vi har i dag.

Konfiguratorssystem:

Projektet leverer nye løsninger inden for e-learning ved at integrere avanceret læringsanalyse med spildesign og dermed skabe et produktionssystem til næste generation af adaptive læringsoplevelser på tværs af platforme (videoer, apps, LMS-indhold osv.)

Projektet er godkendt og støttet af Den Danske Innovationsfond, og bygger på et tæt samarbejde med forskningsmiljøet inden for e-læring og datalogi på DTU.

Vores projektmål er at gøre kundetilpassede digitale læringspil mere kommercielt tilgængelige ved at skabe et konfigurationssystem til at lave læringspil i Unity. Idéen imødekommer to centrale behov på markedet:

Kvalitet

Effekten af eksisterende digital læring er lavere end ved læring ansigt-til-ansigt, især når man lærer interpersonelle færdigheder, såsom færdigheder i det 21. århundrede (f.eks. samarbejde og kreativitet).

Brugeren skal lære hurtigere, mere effektivt og ideelt på det nøjagtige tidspunkt, hvor de har brug for den nye færdighed.

Skalerbarhed

Ansigt til ansigt læring er dyrt i stor skala, og det er dyrt og tidskrævende at skabe avanceret digital læring fra bunden. Kunderne har brug for effektive læringsløsninger, der kan implementeres hurtigt og i stor skala, da agile forretningstransformationer kræver træning af hele organisationer.

Vores løsning kombinerer fleksibiliteten og kvaliteten af ansigt-til-ansigt læring med skalerbarheden og omkostningseffektiviteten af eksisterende e-læring ved at muliggøre massetilpasning af digitale læringsspil.

Implementeringen er et udvidelsessystem til spilmotoren Unity3D: Vi adresserer kvalitet ved at bruge xAPI-standarden for læringsanalyse, for at muliggøre produktion af læringsspil i kvalitet på niveau med high-end videospil. Ved at bruge xAPI på denne måde laver vi læringsanalyse i realtid i spillet og integrerer med HR-systemer og andre læringsprogrammer. Vi adresserer skalerbarhed ved at bruge en modulær spilindholdsstruktur, drevet af læringskrav. Gennem en simpel brugergrænseflade kan en læringsdesigner uden programmeringsevner hurtigt tilpasse et læringsspil til en klients specifikke behov og skabe kundetilpasset spilindhold.

AmperApp:

Projektets formål var at udvikle en skalerbar app, der på både kort og lang sigt kan tjene som hjemsted for vores store katalog af design-og innovationsmetoder. Vi implementerede dette formål i 2023, ved at udvikle to forbundne systemer: Front-end systemet består af en app i 3 versioner: iPhone, Android og web. I appen kan brugeren tilgå et kurateret udvalg af vores 94 design-og innovationsmetoder. Brugeren kan herinde se explainer-videoer der forklarer værktøjerne, læse instruktionskort og downloade templates. Appen er koblet sammen med den fysiske værktøjskasse "Amperbox", hvor samtlige værktøjer findes som "postkort". I appen kan man scanne hvert postkort for at få det yderligere indhold. System 2 er et back-end system, der gør det muligt for os at opdatere front-end appen med nyt indhold og kuratere appen så den er tilpasset med de metoder der giver mening for den enkelte kunde.

8 Anden gæld (kortfristet)

	2023	2022
	kr.	kr.
Moms og afgifter	307.844	301.437
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	139.064	95.414
Feriepengeforpligtelser	0	5.447
Anden gæld i øvrigt	18.500	18.621
	465.408	420.919

9 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Ampersand Ventures ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.
